ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0119/2012 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXER Ê.

Aos vinte seis dias do mês de setembro de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-

se  na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo

Licitatório Nº 00178/2012, Pregão Nº 0119/2012,  cujo objeto é a Aquisição de Materiais de

Expediente, Limpeza, Laboratório e Uniformes destin ados a Secretaria Municipal de

Saúde . Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio,

nomeados  pelo   decreto   BLB 0005/2011,  e  os  representantes das proponentes de

acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de

Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

04629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA, Credenciada como EP P.
06158 MARCELO CANELLO - ME
07213 MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME
08580 FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA

10510 OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, Credenciada como
ME, Sem representante.

10962
JLM COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME, Credenciada
como ME.

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que o

proponente MARCELO CANELLO  ME  cotou o Lote 17  em desacordo com o descritivo do

Edital (cotou produto sem fragrância), tendo sido desclassificado por esse motivo.  Declarou-

se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo

de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os

seguintes proponentes:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0004

Bolsa para agente comunitário de
saúde, confeccionada em poliester
600 na cor preta, com tamanho
aproximado de 39cmX29cmX12cm
(LxAxP), com uma divisória interna,
com bolso externo medindo
aproximadamente 18cmX34cm, lapela
sobreposta com dois engates
reforçados, estampa serigrafada em 5
cores da logomarca da Secretaria
Municipal de Saúde de Xanxerê no
bolso externo medindo
aproximadamente 10cmX20cm, com
alça reforçada de ombro com protetor.

58,33 699,96

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0036

PUNCH DERMATOLÓGICO. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável
AISI-420. Fabricado de acordo com
Padrões Internacionais de Qualidade,
Normas da ABNT, com diâmetro de
3mm.

160,22 160,22

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0037

PUNCH DERMATOLÓGICO. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável
AISI-420. Fabricado de acordo com
Padrões Internacionais de Qualidade,
Normas da ABNT, com diâmetro de
4mm.

160,22 160,22

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0038

PUNCH DERMATOLÓGICO. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável
AISI-420. Fabricado de acordo com
Padrões Internacionais de Qualidade,
Normas da ABNT, com diâmetro de
5mm.

189,78 189,78

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0039

PUNCH DERMATOLÓGICO. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável
AISI-420. Fabricado de acordo com
Padrões Internacionais de Qualidade,
Normas da ABNT, com diâmetro de
6mm.

189,78 189,78

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0040

FILTRO DE MEMBRANA 3um (PP,
PPTE) NÃO ESTERIL PARA
CONTROLADOR DE PIPETAGEM
MACRO

34,72 208,32

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0041

PLACA PARA CORAR EM VIDRO
ALCALINO, INCOLOR, 12
CAVIDADES POLIAS, 20-22 mm,
PROFUNDIDADE 2 mm,
CAPACIDADE APROXIMADA 0,2 Ml

42,33 211,65

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0042
TUBO DE ENSAIO DE VIDRO, SEM
ORLA, MEDINDO 12 X 75 MM

0,33 330,00

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0043
PIPETA GRADUADA 10 ML EM
VIDRO

5,66 113,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME 0044

PIPETA GRADUADA 5 ML EM
VIDRO 5,77 115,40

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0045
SOLUÇÃO CORANTE PARA
RETICULOCITOS, FRASCO COM
100ML

24,72 123,60

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0046
PIPETA REPETITIVA MANUAL DE
VOLUME AJUSTAVEL de 2 a 20ul

177,72 177,72

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0047

PONTEIRAS PARA PIPETA
REPETITIVA MANUAL AJUSTAVEL
COM VOLUME ATE 5 Ml. PCTE 125
UNID

63,61 1.272,20

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0048
PIPETADOR EM PLÁSTICO
DESMONTÁVEL CAPACIDADE DE
25 ML

43,30 86,60

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0049
SOLUÇÃO ESPECÍFICA PARA
LIMPEZA DE CUBETAS DE FLUXO,
FRASCO COM 230ML

30,64 61,28

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME 0050

COMPRESSA CIRÚRGICA 100%
ALGODÃO TAM. 30X30 BEM. C/ 50
UNIDADES

85,25 1.705,00

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0051

COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO
ESTÉRIL, COM FIO 100%
ALGODÃO, MEDINDO 45 X 45 CM,
COM 50 UNIDADES.

46,68 933,60

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0052
CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA
ROLO DE 10mm por 100M

52,28 261,40

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME 0054

CREATININA PP CINÉTICO -
COLORIMÉTRICO 60,46 120,92

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0055
TRIGLICERÍDEOS PP - ENZIMÁTICO
- COLORIMÉTRICO 200 ML

193,31 579,93

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0056
TUBO PARA COLETA A VÁCUO
EDTA 2ML, TAMPA ROXA COM 50
UNIDADES

44,89 224,45

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0057

Tubos plásticos coleta de sangue à
vácuo 13x75mm com fluoreto de
sódio (Tampa Cinza) – Rack com 100
Unds.

63,22 63,22

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0058

TESTE rapido de imunocromatografia
para detecção qualitativa do hormonio
gonadotrofina corionica humana (hcg)
em amostras de soro e urina.
Sensibilidade de 10mUI/Ml com
100unidades

77,87 311,48

MARCELO CANELLO - ME 0005
ÁGUA SANITÁRIA C/ CLORO ATIVO
2,0% A 2,5% pp, 1.000ML - CX C/ 12
UNIDADES

12,50 500,00

MARCELO CANELLO - ME 0006
DESINFETANTE PINHO 2 LITROS,
COM BACTERICIDA E GERMICIDA.

2,50 150,00

MARCELO CANELLO - ME 0007

Copo plástico descartável branco p/
água 200ml - EMB. COM 100
UNIDCopo plástico descartável
branco p/ água 200ml - EMB. COM
100 UNID

1,87 654,50

MARCELO CANELLO - ME 0008
Luva de látex – confeccionada em
látex aditivado; com revestimento

2,06 185,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

interno de verniz silver, acabamento
antiderrapante na palma, face palmar
dos dedos e ponta dos dedos,
projetada com os dedos cruzados
para permitir o máximo de mobilidade
do usuário, proteção contra riscos
mecanicos e produtos químicos tais
como classe A tipo 2, agressivos
básicos, Classe B, detergentes
sabões, amoníacos e similares, sem
talco .Tamanho "M".

MARCELO CANELLO - ME 0009
Vassoura nylon, Cerdas Longas, c/
cabo

3,87 154,80

MARCELO CANELLO - ME 0010

Rodo simples de 42 cm, Lâmina em
EVA duplo, com borracha com haste
adaptável ao rodo cabo de 1,40m de
comprimento em madeira

3,88 77,60

MARCELO CANELLO - ME 0011

Pano de chão, não alvejado, medindo
no mínimo 75 cm de comprimento X
48 cm de largura, composição mínima
de 90% algodão

2,41 602,50

MARCELO CANELLO - ME 0035 Lâmpada Eletrônica 25w Branca 220v 7,00 350,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0012
Molha dedo em pasta (gel) 12g,
antibactericida. 2,50 60,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0013
CALCULADORA DE MESA C/ 8
DÍGITOS, SOLAR/BATERIA

5,32 53,20

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0014
PRANCHETA DE DURATEX COM
PRENDEDOR METÁLICO, P/FOLHA
A4.

4,36 87,20

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0015

TESOURA COM LÂMINA DE AÇO
INOXIDÁVEL E CABO EM PLÁSTICO
RESISTENTE E DE BOA
QUALIDADE. TAMANHO 16 CM.

1,88 37,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0016
Envelopes Branco grande tamanho
36,2 cm x 26 cm

0,09 27,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0017
ENVELOPES PARDO MÉDIO
TAMANHO 28 cm X 20,3 cm

0,09 27,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0018
ENVELOPES PEQUENOS
TAMANHO 23 cm X 11 cm, NA COR
BRANCA.

0,05 15,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0020
Bobina de Papel Termossensivel
(papel térmico) Branco para Fax
tamanho 215mm x 30m.

2,79 83,70

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0021

CANETA esferográfica, corpo em
plástico sextavado de material
transparente e com orifício lateral,
com esfera de tungstênio média, cor
da escrita AZUL, cx c/ 50 unidades.

19,61 98,05

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0022
Aparelho de barbear descartável com
duas lâminas corpo em plastico,
embalagem com 2 unidades.

2,24 89,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0023 Estilete lamina larga 18mm 1,67 16,70

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0024
Lâmina larga para estilete 18mm
caixa com 10 unid.

16,75 33,50

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0025 EXTRATOR DE GRAMPO 8,41 84,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CROMADO

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0026
Fita adesiva transparente p/
empacotamento 45mm x 45m 1,67 83,50

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0027
Suporte Grande para fita adesiva
12mm x 40m

5,03 60,36

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0028
CD R GRAVÁVEL - 700 MB - VEL.
1x-52x, CXA C/10 UND.

8,42 16,84

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0029
Pasta plástica transparente, fina, c/
elástico e com abas.

0,73 36,50

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0030 Bateria alcalina 23A 4,49 22,45
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0031 Bateria alcalina LR41 - 1,5 V 2,24 112,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0032
Tinta para carimbo na cor preta c/
28ml a base d´água

1,67 16,70

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0033
GRAMPO TIPO COBREADO 26/6 CX
C/ 5000 UNIDADES

2,80 56,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 0053

Sabonete líquido 5L. Composição:
lauriléter de sódio,
lauroilsarcosinatode sódio, edta,
dietanolamida de ácido graxo de coco,
diestearato de etinoglicol, olamida de
coco, fragância, cloreto de sódio,
água desmiralizada

22,89 412,02

FITFORMA INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECÇOES
LTDA

0001

Jaleco feminino e masculino branco,
com três bolsos, com botões de
fechamento na parte frontal, 100%
poliéster (Doplel Plus) manga longa,
com regulador nos punhos, nos
tamanos P/M/G/GG/3G/4G/5G, com
bordado pequeno na frente do lado
esquerdo com a logotipo da Prefeitura
e da Secretaria de Saúde, com
abertura nas costas de 25 cm,
conforme modelo em anexo.

66,00 1.650,00

FITFORMA INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECÇOES
LTDA

0002

Jaleco gola de padre unisex branco,
com dois bolsos frontais, com botões
de fechamento na parte frontal, 100%
poliéster (Doptel Plus) manga longa
com ribana, com Bordado pequeno do
lado esquerdo da Logotipo da
Prefeitura de Xanxerê, e do lado
Direito escrito em verde bandeira
"Odontologia", com abertura nas
costas de 25 cm, nos tamanhos
P/M/G/GG/3G/4G/5G.

70,00 1.050,00

FITFORMA INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECÇOES
LTDA

0003

Colete unissex, na cor azul royal,
frente aberta e fechamento através de
zíper metal de 30cm, 4 bolsos
chapados e chanfrados com tampo
fechado com velcro de 1cm, sendo
dois superiores lado esquerdo e
direito (medindo 12cm de largura por
17cm de altura) e dois bolsos
inferiores (medindo 15cm largura por
18cm de altura), costas em tecido
único. Composição: 100% Poliester
(Doptel Plus). Logo do Programa

58,33 699,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Saúde da Família estampado atrás.
Na frente no bolso esquerdo Bordado
da logo da Prefeitura e Secretaria de
Saúde. Conforme modelo anexo.

OBJETIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

0019
Resma papel ofício A4 210 x297 –
gramatura 75 g/m² - resma de 500 fls,
folha extra-branca, cx c/ 10 unidades

9,95 497,50

OBJETIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

0034

Varal de chão Dimensões
aproximadas (L x A x P) 56 X 94 X
152 cm, Material: Estrutura em tubo
de aço; Peças plásticas de
polipropileno; Pintura epóxi a pó.

33,00 330,00

LISTAGEM  DOS  CLASSIFICADOS  - LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA 1 1.650,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA 2 1.050,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA 3 699,96
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 4 699,96
MARCELO CANELLO - ME 5 650,00
MARCELO CANELLO - ME 6 839,90
MARCELO CANELLO - ME 7 834,90
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 8 307,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 9 497,50
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 10 810,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 11 330,00
MARCELO CANELLO - ME 12 350,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 13 700,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 14 419,97
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 15 2.280,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 16 2.900,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 17 412,02
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 18 1.300,00

O pregoeiro abre diligência nos Lotes 13 e 18 , para que a Secretaria Municipal de Saúde

realize nova cotação de preços, pois os valores ofertados pelo proponente e negociados

pelo Pregoeiro estão muito acima do previsto pela Secretaria no Termo de Referência. Nada

mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais

presentes.

XANXERE – SC, 26 de Setembro de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO           NILSE BRESAN                  EVERTON GATTI
        PREGOEIRO                        EQUIPE DE APOIO             EQUIPE DE APOIO